2023年5月

株式会社 朝日測器

SDGsとは、「持続可能な開発目標 」

(Sustainable Development Goals) の略称です。

「誰一人取り残されない」世界の実現にむけ、

2030年までに達成すべき17の目標と、

169のターゲットが定められています。

SDGsが掲げる目標達成に向け、下記のとおり宣言いたします。

SDGs宣言書

取り組みテーマ 具体的取り組み SDGs目標

お客様の期待に
応えるモノづくり

お客様の製品の「信頼と品質」を守る
ため、更なる技術の向上を図り、精度
の高い検査装置を提供してまいります。

【主な取組】
• ISO9001の継続取得による製品の

品質管理体制の構築
• お客様の声や要望に基づいたカスタ

ムメイドによる最適な製品の提供
• 安心のアフターフォローを通じた長

期利用の促進

従業員が意欲的に
働ける職場づくり

従業員がお互いに尊重し合い、高め合
うことで、新しいことへチャレンジで
きる職場づくりを行ってまいります。

【主な取組】
• シニア人材や外国人労働者など多様

な人材の積極的な雇用
• OJT研修など充実した人材育成プロ

グラムの整備
• 公平で透明性の高い人事評価システ

ムの導入

人にも環境にも
やさしい事業活動

事業活動における環境リスクを分析し、
環境負荷の軽減に繋がる取組を積極的
に行ってまいります。

【主な取組】
• RoHS指令に基づいた有害化学物質

を含まない製品づくり
• 環境マネジメントシステム

ISO14001の継続取得
• 省エネ性能の高い設備の導入による

使用エネルギーの削減